
 
COMUNE DI FILOGASO  

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

N. 26 

DATA 08/04/2019 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEFINIZIONE 
AGEVOLATA CARICHI AFFIDATI ALL ’AGENZIA DELLE 
ENTRATE – RISCOSSIONI DAL 2000 AL 2017 “  
ROTTAMAZIONE TER ” 
 

 

L’anno Duemiladiciannove,  il giorno otto del mese di aprile alle ore 17,45   

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

TRIMMELITI MASSIMO Sindaco SI  

RACHIELI DANIELE Vice Sindaco  SI  

LUBERTO MARIA Assessore SI  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Fabrizio Lo Moro ;  

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato;  

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sono stati notificati a questo Ente, da parte dell’Agenzia Entrate -. Riscossione,  
cartelle di pagamento riguardanti, inps, tasse automobilistiche, imposte di registro, inps, contributi 
regionali, vari, debitamente notificate;  
Atteso che con  il Decreto Legge n. 119/2018, convertito con modificazioni dalla Legge 17 
dicembre 2018, poi ulteriormente  modificato dal D. L.  n. 135/2018, convertito con modificazione 
dalla Legge 11 febbraio 2019 n. 12, viene data la possibilità ai soggetti interessati,  relativamente ai 
carichi affidati all’Agenzia della riscossione dal 2000 al 2017, di  estinguere il debito senza 
corrispondere: 

- le sanzioni comprese in tali carichi; 
- gli interessi di mora  di cui all’art. 30, comma 1, del DPR 29 settembre 1973, n. 602; 
- le sanzioni e le somme aggiuntive di cui all’art. 27, comma 1 del decreto legislativo 26 

febbraio 1999, n. 46; 
- dicembre 2016 n. 225 con il quale viene data la possibilità ai soggetti interessati di poter 

aderire alla definizione agevolata per il pagamento delle cartelle, con decurtazione di 
sanzioni ed interessi;  

Ritenuto opportuno aderire  alla definizione agevolata  (cd “Rottamazione-ter”) dei carichi 
rientranti nell’ambito applicativo di cui all’art. 3, comma 1, del D.L. n. 119/2018, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 136/2018,  affidati all’Agenzia della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 
31 dicembre 2017, sollevando questo Ente del pagamento di sanzioni ed interessi; 
Acquisiti i pareri  di regolarità tecnica e contabile  espressi dal Responsabile dei servizi interessati; 
Visto il t.u.e.l.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Unanime 

DELIBERA 
 

1. DI RITENERE   la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. DI ADERIRE  alla definizione agevolata  (cd “Rottamazione-ter”) dei carichi rientranti 
nell’ambito applicativo di cui all’art. 3, comma 1, del D.L. n. 119/2018, convertito con 
modificazioni dalla legge n. 136/2018 affidati all’Agenzia della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 
31 dicembre 2017; 
3. DI ADEMPIERE   al pagamento dell’importo dovuto a titolo di definizione agevolata nel 
numero massimo di rate previste dalla norma; 
4. DI AUTORIZZARE  il Sindaco, in qualità di rappresentante legale dell’Ente,  a porre in essere 
ogni utile provvedimento finalizzato all'adempimento;  
5. DI RENDERE  la presente immediatamente esecutiva stante la necessità e l'urgenza di 
provvedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO 

                       F.to  Trimmeliti Massimo                     F.to Fabrizio Lo Moro 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

   Lì  10/04/2019 IL SEGRETARIO  

                                                                                                     f.to  (Dott. Fabrizio Lo Moro) 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della 
medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio. 

lì,   IL SEGRETARIO 

                        F.to  Fabrizio Lo Moro 

ESECUTIVITA’ 
 La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva in data    essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di 
inizio pubblicazione. 

lì, IL SEGRETARIO 
         F.to 

 

          

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA’ 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

� In data  
Per decorrenza dei termini di cui all’art.34, comma 1, del D.Lgs.18/08/2000, n. 

267; 

� In data  Non essendo stati riscontrati vizi di legittimità dal C.R.C., prot. n. 

� In data  
Per decorrenza  termini di cui all’art. 127, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267; 

� In data  
Perché confermata dal Consiglio, ai sensi dell’art.127, comma 2, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, con atto n. 

�    

lì, IL SEGRETARIO 
         F.to 

E’ copia conforme all’originale. 

        lì, IL FUNZIONARIO INCARICATO  
 


